
  

Ordinanza Sindaco n. 20 del 04-04-2024  -  pag. 1  -  Comune di BENEVENTO 

 

CITTA' DI BENEVENTO  

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

  
UFFICIO DI GABINETTO INDIRIZZO E CONTROLLO 

 
N. 20 DEL 04-04-2024 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 86 DEL 04-04-2024 
 
 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE -  CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO, SIA PUBBLICHE CHE PRIVATE E DEGLI ASILI NIDO, SIA PUBBLICI CHE 
PRIVATI, UBICATI NEL TERRITORIO CITTADINO, NELLE GIORNATE DI VENERDÌ 5 E 
SABATO 6 APRILE 2024 - RITORNO SU ORDINANZA R. G. N. 76 DEL 25/03/2024. 

 
 
Premesso che: 

-con Ordinanza Sindacale Registro Generale n.  76 del 25.03.2024, alle cui motivazioni si rinvia, è 
stata disposta, per le giornate di  venerdì 5 e di sabato 6 aprile 2024, la chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado, sia pubbliche che private e di tutti gli asili nido, sia pubblici che privati, 
interessati dall’interruzione del servizio idrico a causa dei lavori sulla nuova linea ferroviaria A.V. 
Napoli Bari; 

-a seguito dell’avvenuta pubblicazione e diffusione, a mezzo stampa, della citata Ordinanza, sono 
pervenute molte istanze da parte dei cittadini, che vivono nei quartieri interessati dall’interruzione 
idrica, i quali hanno manifestato il disagio derivante da tale prolungato disservizio, connesso alla 
oggettiva impossibilità di svolgere, con la dovuta cura, le quotidiane azioni di igiene personale; 

-tale disagio riguarda, in modo particolare, le famiglie numerose, con presenza di più figli in età 
scolare;  

Ritenuto che: 

-tali osservazioni, per le motivazioni espresse, risultano meritevoli di opportuna considerazione; 

-occorre garantire le condizioni minime di igiene e sanità pubblica su tutto il territorio, che la prevista 
interruzione idrica potrebbe compromettere; 



  

Ordinanza Sindaco n. 20 del 04-04-2024  -  pag. 2  -  Comune di BENEVENTO 

-a tal fine, è necessario ritornare sulla già citata ordinanza R.G. n. 76 del 25.03.2024 provvedendo ad 
estendere la chiusura a tutte le scuole ubicate nel territorio cittadino; 

ORDINA 

- la chiusura di tutte le scuole  di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private e di tutti gli 
asili nido, sia pubblici che privati, ricadenti nel territorio comunale, per le giornate di  venerdì 5 e 
di sabato 6 aprile 2024; 

RACCOMANDA 

ai titolari degli esercizi e degli uffici pubblici di osservare scrupolosamente le norme igienico 
sanitarie, nello svolgimento delle attività, durante i giorni interessati dall’interruzione del servizio 
idrico; 

D I S P O N E 

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia: 

resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Benevento; 

trasmessa al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale che provvederà a sua volta ad informare 
i Dirigenti di tutte le scuole di ogni ordine e grado; 

trasmessa alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Benevento, nonché all’Azienda 
Sanitaria Locale di Benevento, alla Giunta Regionale della Campania-Direzione Generale per il 
ciclo integrato delle Acque e dei Rifiuti, alla GESESA SpA, alla Protezione Civile Regionale e 
locale, alla Questura di Benevento, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando 
Provinciale della Guardia di Finanza, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, alla Provincia 
di Benevento, al Comando della Polizia Municipale; 

trasmessa a mezzo flusso documentale a tutti i dirigenti comunali per gli adempimenti di rispettiva 
competenza; 

divulgata a mezzo stampa. 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni. 

 

Benevento, 4 aprile 2024 

              Visto 

 Il Segretario Generale  
f.to dott. Riccardo Feola 
                                                                      on. Mario Clemente Mastella 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


